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Sehr geehrter Interessent, sehr geehrte Interessentin,

hier folgt eine Liste der uns bekannten Wohnberatungsstellen und Wohnberatungsangebote

im Freistaat Bayern. Die Liste wurde von der Landesarbeitsgemeinschaft Bayern erstellt.

Es werden Ansprechpartner aufgefiihrt, die zum Thema Wohnberatung Unterstiitzung

anbieten. Genauere Angaben zum Beratungsangebot (hauptamtlich, ehrenamtlich,

freiberuflich, Profession, Kosten, etc.) bitten wir Sie selbst abzufragen.

Die Angebote sind nach Landkreisen oder Stadten alphabetisch sortiert.

Uberregional

Sozialverband VdK Bayern
Ressortleitung Leben im Alter
Schellingstr. 31

80799 Miinchen

Frau Yvonne Knobloch
089/2117-132
y.knobloch@vdk.de
http://vdk.de/bayern

Uberregional

Bayerische Architektenkammer
Beratungsstelle Barrierefreiheit
Waisenhausstr. 4

80637 Miinchen

089/ 139880-80
www.byak.de

Uberregional

Senior-Plan

Zertifizierte Wohnberatung
Josef-Schwarz-Weg 11
81479 Miinchen

Herr Georg-Maria Hagemeyer
089/ 99979131
info@senior-plan.de
www.senior-plan.de

Uberregional

CareService mbH & Co.KG
Pflegesachverstindige &
Zertifizierte Wohnberaterin
Kammerrathsfeldstr. 20
40593 Dusseldorf

Frau Gabriele Kriiger
09197/6259917
g.krueger@careservice.de
krueger _gabi@t-online.de
www.careservice.de

LK Aichach- Landratsamt Aichach-Friedberg Herr Josef Koppold

Friedberg Behindertenbeauftragter 08251/ 92-334
Minchener Str. 9 josef.koppold@Ira-aic-fdb.de
86551 Aichach www.lra-aic-fdb.de

LK Altotting BRK Altotting Herr Benedict Arnds

Muhldorfer Str. 16 ¢
84503 Altotting

08671/ 5066747
Benedict.arnds@kvaltoetting.brk.de
www.kvaltoetting.brk.de

LK Amberg Sulzbach

Zertifizierter Wohnberater fiir
altere und behinderte Menschen,
Pflegeexperte

Am Roten Biihl 2

92256 Hahnbach

Herr Josef Hirsch

09664/1728
josef.hirsch@awz-hahnbach.de
www.awz-hahnbach.de

LK Aschaffenburg Landratsamt Aschaffenburg Frau Pia Alig
Bayernstr. 18 06021/ 394-334
63739 Aschaffenburg wohnberatung@Ilra-ab.bayern.de
www.landkreis-aschaffenburg.de
Stadt Augsburg Stadt Augsburg Herr Christian Wiedenmann

Fachstelle Seniorenarbeit
Mittlerer Lech 5
86150 Augsburg

0821/ 324-4317
Fachstelle-seniorenarbeit@augsburg.de
www.augsburg.de

Adressen Wohnberatung Bayern
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LK Augsburg Landratsamt Augsburg Frau Sabine Schmeikal
Seniorenberatung/ Wohnberatung | 0821/ 3102-2707
Bismarckstr. 62 Sabine.Schmeikal@Ira-a.bayern.de
86391 Stadtbergen bei Augsburg www.landkreis-augsburg.de

LK Augsburg Lettenbachstr. 10c Herr Heinz Fleissner

86420 Diedorf

0821/ 2781818

info@elektro-fleissner.de
www.competenz-centrum-elektro-augsburg.de

LK Bad Kissingen

Landratsamt Bad Kissingen
Wohnberatung

Obere Marktstralle 6
97688 Bad Kissingen

Frau Antje Rink
0971/801-5151
wohnberatung@kg.de
www.kg.de/wohnberatung

LK Bad Tolz-
Wolfratshausen

Landratsamt Bad To6lz-
Wolfratshausen
Senioren und Teilhabe
Prof.-Max-Lange-Platz 1
83646 Bad Tolz

Frau Maria-Kristin Kistler
08041/505-674
teilhabe@Ira-toelz.de
www.lra-toelz.de

LK Bamberg

Landratsamt Bamberg
Fachstelle fir Wohnberatung
Ludwigstr. 25

96052 Bamberg

Frau Kathrin Weinkauf

0951/ 85-108
wohnberatung@I|ra-ba.bayern.de
www.landkreis-bamberg.de

Stadt Bamberg

Stadt Bamberg - Wohnungs- und
Versicherungsamt Wohnberatung
Maximiliansplatz 3

96047 Bamberg

Frau Nicole Orf

0951/ 87-1186
nicole.orf@stadt.bamberg.de
www.stadt.bamberg.de

LK Bayreuth

Landratsamt Bayreuth
Seniorenarbeit — Wohnberatung
Markgrafenallee 5

95448 Bayreuth

Frau Karin Bohm

0921/ 728-509
karin.boehm@lra-bt.bayern.de
www.landkreis-bayreuth.de

Stadt Bayreuth

Stadt Bayreuth Wohnberatung /
Buro der Behindertenbeauftragten
Dr.-Franz-Str. 6

95447 Bayreuth

Frau Bettina Miller

0921/ 25-1774
bettina.mueller@stadt.bayreuth.de
www.bayreuth.de

LK Berchtesgadener
Land

Landratsamt Bechtesgadener Land
Salzburger Str. 64
83435 Bad Reichenhall

Frau Caroline Puhlmann
08651/ 773-885
Caroline.puhlmann@Ira-bgl.de
www.lra-bgl.de

LK Cham Seniorenkontaktstelle im Frau Marion Zaspel
Landratsamt Cham 09971/78-292
Rachelstr. 6 marion.zaspel@Ira.landkreis-cham.de
93413 Cham www.landkreis-cham.de
LK Coburg ASB Coburg Herr Matthias Neuf
Parkstr. 6 09561/ 814724
96450 Coburg matthias.neuf@asb-coburg.de
www.asb-coburg.de
LK Coburg Landratsamt Coburg Frau Anja Zietz

Lauterer Str. 60
96450 Coburg

09561/ 514-214
Anja.zietz@landkreis-coburg.de

Adressen Wohnberatung Bayern
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Stadt Coburg

Wohnberatung der Stadt Coburg
Soziales Beratungszentrum
BiirglafdschlofRchen

Obere BirglaR 1

96450 Coburg

Frau Marion Habelitz

09561/89 2551
Marion.Habelitz@coburg.de
www.coburg.de/wohnberatung

Coburg / Creidlitz

Caritas-Quartiersstitzpunkt
Creidlitz

Unterm Buchberg 3

96450 Coburg/Creidlitz

Frau Petra Kotterba

09561/ 5969940
p.kotterba@caritas-coburg.de
www.caritas-coburg.de

LK Dachau

Wohnberatung im LK Dachau
Sozialverband VdK Bayern e.V.
Brucker Str. 47

85221 Dachau

Frau Michaela Heyne
08131/ 6666 643
m.heyne@vdk.de
www.vdk.de/kv-dachau

Stadt Dillingen

Stadt Dillingen
Konigstr. 37/38
89407 Dillingen

Frau Elisabeth Kahr
09071/ 54-116
kahr@dillingen-donau.de
www.dillingen-donau.de

LK Dillingen Regens Wagner Dillingen /Donau Frau Ursula Mittring
Offene Hilfen Dillingen 09071/ 502-414
Pralat-Hummel-Str. 1 Ursula.mittring@regens-wagner.de
89407 Dillingen www.regens-wagner.de

LK Dingolfing- Landratsamt Dingolfing — Landau Frau Sonja Habereder

Landau Soziales und Senioren 08731/ 87-571

Obere Stadt 1
84130 Dingolfing

Sonja.habereder@landkreis-dingolfing-landau.de
www.landkreis-dingolfing-landau.de

LK Donau-Ries

Diakonie Donau-Ries
Beratungsstelle Pflege & Wohnen
Kreuzgasse 1-3

86720 Nordlingen

Frau Caroline Erhardt

09081/ 2726840
pflege.wohnen@diakonie-donauries.de
www.diakonie-donauries.de

LK Ebersberg

Caritas-Zentrum Ebersberg
Wohnberatung fiir Senioren
BahnhofstraRe 1

85567 Grafing

Herr Michael Miinch
08092/2324110
Michael.muench@caritasmuenchen.de

LK Eichstatt

BRK Kreisverband Eichstatt
Wohnberatung
Grabmannstr. 2
85072 Eichstatt

Frau Elisabeth Kehr
08421/97 57 16
kehr@kveichstaett.brk.de
www.kveichstaett.brk.de

LK Eichstatt

Caritas-Sozialstation Eichstatt e.V.

WeilRenburger StralRe 17
85072 Eichstatt

Frau Katrin Wintergerst
08421/ 50-147
Katrin.wintergerst@caritas-eichstaett.de

LK Erding

Landratsamt Erding

Sachgebiet 22-1 Wohnberatung
Alois-SchieRI-Platz 8

85435 Erding

Frau Beate Barz
08122/ 58-1336
wohnberatung@I|ra-ed.de
www.landkreis-erding.de

Stadt Erlangen

Stadt Erlangen Seniorenamt
Rathausplatz 1
91052 Erlangen

Frau Gabriele Albert
09131/862843
Gabriele.albert@stadt.erlangen.de
www.erlangen.de

Adressen Wohnberatung Bayern
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LK Erlangen- Landratsamt Erlangen-Hochstadt Frau Anna Maria Preller

Hochstadt Seniorenbeauftragte 09131/ 803-1331
Marktplatz 6 anna.maria.preller@erlangen-hoechstadt.de
91054 Erlangen www.lra-erh.de

LK Freising Landratsamt Freising Herr Martin Gerstenberger

Betreuungsamt
Landshuter Str. 31
85356 Freising

08161/ 600-486
martin.gerstenberger@Ira-fs.bayern.de

LK Firstenfeldbruck

Diakonisches Werk Fiirstenfeld-
bruck, Wohnberatung fiir Senioren
und Menschen mit Behinderung
Buchenauer Str. 38

82256 Firstenfeldbruck

Frau Sonja Schliinder

08141/ 150630
wohnberatung@diakonieffb.de
www.diakonieffb.de

LK Furstenfeldbruck

Mafstab Mensch
Georg-Spiller-Weg 18
82223 Eichenau

Frau Angelika Russ
01520/ 1753774
massstab-mensch@gmx.de

Stadt Firth

Freiwilligen Zentrum Firth
Theresienstr. 3
90762 Firth

Frau Ute Zimmer
0911/ 2174782
post@iska-nuernberg.de

Stadt Firth

Innenarchitektur Hils
Kaiserstrafte 117
90763 Firth

Frau Ursula Hils
0911/ 6320652
ursula.hils@t-online.de

LK Firth

Architektin A. Kopp-Bleler
Ansbacher Str. 21
91452 Wilhermsdorf

Frau Agathe Kopp-Bleler
09102/9939885
kopp-bueeler@web.de

Marktgemeinde /LK
Garmisch-
Partenkirchen

LonglLeif GaPa gGmbh
Rathausplatz 1
82467 Garmisch-Partenkirchen

Herr Markus Heberle
08821/ 7307686
mhe@Ilongleif.de

LK Garmisch-
Partenkirchen

Kinder-, Jugend- und
Erwachsenenhilfe e.V.
Wohnberatung fiir Menschen mit
Behinderung b. zum 60. Lebensjahr
Wettersteinstr. 1

82467 Garmisch-Partenkirchen

Frau Barbara Wilk
08821/ 752690-0
offenehilfen@kje-hilfe.de
www.kje-hilfe.de

LK Giinzburg

Landratsamt Giinzburg
Seniorenfachstelle

An der Kapuinermauer 1
89312 Glinzburg

Frau Kati Huber

08221/ 95-235
k.huber@Ilandkreis-guenzburg.de
www.landkreis-guenzburg.de

LK HaRberge

Landratsamt HaRberge
Pflegestiitzpunkt

Am Herrenhof 1
97437 HaRfurt

Frau Kathrin Glaubrecht
09521/ 27-395
wohnberatung@hassberge.de
www.hassberge.de

LK Hof

Landratsamt Hof
Schaumbergstr. 14

09281/5-7530
wohnberatung@landkreis-hof.de

95032 Hof www.landkreis-hof.de
Stadt Ingolstadt Stadt Ingolstadt
Wohnungsbauférderung 0841/ 305-2113
Spitalstr. 3 wohnberatungsstelle@ingolstadt.de

85049 Ingolstadt

www.ingolstadt.de

Adressen Wohnberatung Bayern
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Stadt Kaufbeuren

Stadt Kaufbeuren

Amt flir Arbeit und Soziales
Am Graben 3

87600 Kaufbeuren

Herr Sebastian Hummel

08341/ 437-351
Sebastian.hummel@kaufbeuren.de
www.kaufbeuren.de

LK Kelheim

Landratsamt Kelheim
Wohnungsbauférderung
Donaupark 12

93309 Kelheim

Herr Gerhard Breunig

09441/ 207-42 65
gerhard.breunig@landkreis-kelheim.de
www.landkreis-kelheim.de

Stadt Kempten

Stadt Kempten

Fachstelle fir Wohnberatung
Adenauerring 39

87439 Kempten (Allgdu)

Herr Berthold Klein

0831/ 2525-5581
Berthold.klein@kempten.de
www.kempten.de

LK Kronach

Caritas Kronach-Stitzpunkt
,In der Heimat wohnen”
Hauptstralle 36

96358 Teuschnitz

Frau Janet Januszewski

09268/ 9139017
wohnberatung@caritas-kronach.de
www.caritas-kronach.de

LK Landsberg am
Lech

Landratsamt Landsberg am Lech
Von-Kiihimann-Str. 15
86899 Landsberg am Lech

Herr Pajam Rais-Parsi

08191/ 129-1273
Pajam.rais-parsi@LRA-LL.Bayern.de
www.landkreis-landsberg.de

LK Landsberg am
Lech

Schreinermeister Fachberater fir
barrierefreies Wohnen und Bauen
Landsbergerstr. 15

86946 Issing

Herr Dietmar Kreitner

08194/696
info@barrierefrei-landsberg-ammersee.de
www.barrierefrei-landsberg-ammersee.de

LK Landshut

Landratsamt Landshut
Wohnraumberatungsstelle
Veldener Str. 15

84036 Landshut

Frau Nadine Abramowski

0871/ 408-2117
wohnraumberatung@landkreis-landshut.de
www.landkreis-landshut.de

Stadt Landshut

Wohnberatung der Stadt Landshut
Luitpoldstr. 29a
84034 Landshut

Herr Gregor Steffens

0871/ 881657
gregor.steffens@landshut.de
www.landshut.de

LK Main-Spessart

Landratsamt Main-Spessart
Regionalmanagement
Marktplatz 8

97753 Karlstadt

Frau Saskia Nicolai

09353/ 793-1755
Regionalmanagement@Iramsp.de
www.main-spessart.de

Stadt Memmingen

Stadt Memmingen
Seniorenfachstelle
Marktplatz 16
87700 Memmingen

Herr Wolfgang Prokesch

08331/ 850-448
wolfgang.prokesch@memmingen.de
www.memmingen.de

LK Miesbach

Gemeinde Weyarn
Ignaz-Glnther-Str. 5

Frau Betty Mehrer
08020/ 295

83629 Weyarn betty.mehrer@t-online.de
LK Miltenberg Beratungsstelle fiir Senioren und Herr Marco Andres
pflegende Angehdorige 09371/6694920

Briickenstr. 19
63897 Miltenberg

m-andres@seniorenberatung-mil.de
www.seniorenberatung-mil.de

LK Miltenberg

ProWohnen—Miteinander leben GmbH
Buchenstr. 14
63863 Eschau

Herr Joachim Roth
09374/ 9709010

prowohnen@icloud.com

Adressen Wohnberatung Bayern
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Stadt Moosburg

Zertifizierte Wohnberaterin
Gabelsbergerstr. 4
85368 Moosburg

Frau Sabine Schweighofer
08761/ 8964
Sabine-schweighoefer@t-online.de

LK Mihldorf a. Inn

Landratsamt Muhldorf a. Inn
Fachstelle fiir Senioren
Toginger Str. 18

84453 Mihldorf a. Inn

Frau Sigrid Auer
08631/ 699-950
sigrid.auer@Ira-mue.de
www.lra-mue.de

Stadt und LK
Minchen

Stadtteilarbeit e.V.
KomZ Wohnen
Konrad-Zuse-Platz 11
81829 Miinchen

Herr Michael Schrauth

089/ 357043-0
m.schrauth@verein-stadtteilarbeit.de
www.verein-stadtteilarbeit.de

Stadt Miinchen

Zertifizierte Wohnberaterin
Rollenhagenstr. 16 a
81739 Minchen

Frau Sabine Rimschneider
sabine@rimschneider.de

Stadt Miinchen
Stadtteil Hasenbergl

Senioren-Pavillon
Pfarrer-Steiner Platz 1
80933 Miinchen

Frau Carolina Dziadek

089/ 452 024 — 60
dziadek@diakonie-hasenbergl.de
www.diakonie-hasenbergl.de

LK Neuburg-
Schrobenhausen

LRA Neuburg-Schrobenhausen
Sachgebiet Senioren und Betreuung
Bahhofstr. 107

86633 Neuburg a.d. Donau

Frau Daniela Schlafer

08431/ 57-532
seniorenarbeit@Ira-nd-sob.de
www.neuburg-schrobenhausen.de

LK Neumarkt/ Opf.

Gesundheitsamt Neumarkt
Wohnberatung / AAL

Dr.- Grundler-Str. 1

92318 Neumarkt/ Opf.

Herr Josef Meier

09181/ 470512
gesundheitsamt@Ilandkreis-neumarkt.de
www.landkreis-neumarkt.de

LK Neustadt/Aisch

Zentrale Diakoniestation im Raum
Neustadt/Aisch gGmbH

Fachstelle f. pflegende Angehorige
Kirchplatz 6

91413 Neustadt/Aisch

Frau Denise Trenz

09161/ 8995-23
Trenz.denise@dw-nea.de
www.diakonie-neustadt-aisch.de

LK Neu-Ulm

Landratsamt Neu-Ulm
Freiwilligenagentur Hand in Hand
KantstralRe 8

89231 Neu-Ulm

Frau Mareike Vierling

0731/ 7040-2675
freiwilligenagentur@Ira.neu-ulm.de
www.freiwilligenagenturNU.de

Stadt Niirnberg

Pflegestlitzpunkt Nirnberg
Hans-Sachs-Platz 2
90403 Nirnberg

Frau Gabriele Metschl

0911/ 231- 87 878
info@pflegestuetzpunkt.nuernberg.de
https://pflegestuetzpunkt.nuernberg.de

Stadt Am Sandradl 9 Herr Reinhold Malzer
Oberviechtach 92526 Oberviechtach 0162/7931710

Marianne.malzer@gmx.de
LK Ostallgau BRK KV Ostallgdu Ltg. Sozialarbeit / | Frau Renate Dantinger

Offene Behindertenarbeit
Beethovenstr. 2
87616 Marktoberdorf

08342/ 9669-34
dantinger@kvostallgaeu.brk.de
www.brkostallgaeu.de

Stadt Pfaffenhofen
an der llm

Adressen Wohnberatung Bayern

Stadt Pfaffenhofen an der Ilm
Seniorenbiro

Hofberg 7

85276 Pfaffenhofen
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Gemeinde
Pullach i. Isartal

Gemeinde Pullach

Familien- und Seniorenbeauftragte
Johann-Bader-Str. 21

82049 Pullach i. Isartal

Frau Annegret Riquarts

089/ 744 744 313
Annegret.riquarts@pullach.de
www.pullach.de

LK Regen

VdK Wohnberatung Arberland
Auwiesenweg 6
94209 Regen

Frau Franziska Geil3
09921/9700127
Wohnberatung.arberland@vdk.de

Stadt Regensburg

Stadt Regensburg Seniorenamt
Johann-Hosl-Str. 11
93053 Regensburg

Frau Melanie Kagerer

0941/ 507-5598
Kagerer.melanie@regensburg.de
www.regensburg.de

LK Regensburg

Landratsamt Regensburg
Senioren und Inklusion
Altmihlstr. 3

93059 Regensburg

Frau Elisabeth-Maria Jobst

0941/ 4009-531
Elisabeth-maria.jobst@landratsamt-
regensburg.de
www.landkreis-regensburg.de

LK Rhon-Grabfeld

Landkreis Rhon-Grabfeld
Sporleinstr. 11
97616 Bad Neustadt an der Saale

Frau Ramona Nirnberger
09771/94-434
wohnberatung@rhoen-grabfeld.de
www.rhoen-grabfeld.de

Stadt und LK
Rosenheim

Diakonisches Werk Rosenheim e.V.
Kirchliche Allg. Sozialarbeit / Hilfe
fiir Senioren

Klepperstr. 18

83026 Rosenheim

Frau Stephanie Staiger
08031/2351143
stephanie.staiger@diakonie-
rosenheim.de
www.diakonie-rosenheim.de

Stadt und LK
Rosenheim

Bayerisches Rotes Kreuz
Kreisverband Rosenheim
Hochriesstr. 44

83209 Prien am Chiemsee

Frau Carmen Haas

08051/ 9652211
haas@kvrosenheim.brk.de
www.brk-rosenheim.de

LK Rosenheim

Landratsamt Rosenheim
Wohnberatung
Wittelsbacherstr. 53
83022 Rosenheim

Frau Brigitte Neumaier

08031/ 392-2281
Brigitte.neumaier@Ira-rosenheim.de
www.landkreis-rosenheim.de

LK Roth Pflegestiitzpunkt LK Roth Herr Gerhard Kunz
Gesundheitszentrum | 09171/ 81-4500
Weinbergweg 16 gerhard.kunz@pflegestuetzpunkt-roth.de
91154 Roth www.pflegestuetzpunkt-roth.de

LK Rottal-Inn Bayerisches Rotes Kreuz Frau Evi Grétzinger
Kreisverband Rottal-Inn 08561/2339-27
Arno-Jacoby-Str. 7 groetzinger@kvrottal-inn.brk.de
84347 Pfarrkirchen www.brk-rottal-inn.de

Stadt Schwabach Pflegestiitzpunkt Schwabach Frau Angelika Thamm

Nordliche Ringstralle 2 a-c
91126 Schwabach

09122/ 860-595
pflegestuetzpunkt@schwabach.de
www.pflegestuetzpunkt-schwabach.de

LK Schwandorf

Caritasverband fur den

LK Schwandorf e.V.
Ettmannsdorfer Str. 19 - 21
92421 Schwandorf

Frau Petra lhring

09431/ 3816-0
p.ihring@caritas-schwandorf.de
www.caritas-schwandorf.de

Adressen Wohnberatung Bayern
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Stadt Schweinfurt

Beratungsstelle fiir barrierefreies
Bauen
Gartenstr. 12, 97422 Schweinfurt

Herr Andreas Unser
09721/ 25845
barrierefreies-bauen@web.de

LK Schweinfurt

Landratsamt Schweinfurt
Schrammstr. 1
97421 Schweinfurt

Frau Eva Borschert

09721/ 55469
seniorenberatung@Irasw.de
www.landkreis-schweinfurt.de

Gemeinde
Seeon-Seebruck

Gemeinde Seeon-Seebruck
Romerstrafle 10
83358 Seebruck

Frau Ulrike Gansimeier
08667/8885-16
Ulrike.gansImeier@seeon-seebruck.de

LK Starnberg

Seniorentreff Starnberg
Hanfelder Str. 10
82319 Starnberg

Frau Christine Offtermatt

08151/ 65208-11
c.offtermatt@seniorentreff-starnberg.de
www.seniorentreff-starnberg.de

Stadt Straubing

Stadt Straubing, Fachstelle
Senioren und Wohnberatung
Am Platzl 31

94315 Straubing

Frau Rita Hilmer

09421/ 944-70469
Rita.hilmer@straubing.de
www.straubing.de

LK Straubing /Bogen

Zertifizierte Wohnberaterin
Giselaweg 15
94345 Aholfing

Frau Heike Adelhardt
0170/ 4964802
Adelhardt-wohnberatung@web.de

LK Tirschenreuth

Landratsamt Tirschenreuth
Mahringer Str. 7
95643 Tirschenreuth

Frau Isolde Guba

09631/ 88427
Isolde.guba@tirschenreuth.de
www.kreis-tir.de

LK Traunstein

BRK Kreisverband Traunstein
Wohnberatung
Gewerbepark Kaserne 13
83278 Traunstein

Herr Bernhard Lerner
0861/ 98973-44
lerner@kvtraunstein.brk.de
www.brk-traunstein.de

LK Unterallgdu

Fachstelle fur pflegende
Angehdrige

Schulstr. 8

86825 Bad Worishofen

Frau Anja Filser

08247/ 962628
fachstelle@ambulantekrankenpflege-ev.de
www.ambulantekrankenpflege-ev.de

LK Unterallgdu

Landratsamt Unterallgdu
Koordinationsstelle Wohnberatung
Bad Worishofer Str. 33

87719 Mindelheim

Frau Birgitt Singer

08261/ 995 - 628
Birgitt.singer@Ira.unterallgaeu.de
www.landratsamt-unterallgaeu.de

LK Unterallgdu

Fachstelle fir pflegende
Angehorige
Adelgundeweg 3

87724 Ottobeuren

Frau Ludwina Schedler

08332/ 92374-24
|.schedler@amb-krankenpflege-ottobeuren.de
www.amb-krankenpflege-ottobeuren.de

LK WeiBenburg-
Gunzenhausen

Freiwilligenagentur
Altmuhlfranken
Bahnhofstr. 2
91781 Weilenburg

Frau Dorothee Bucka

09141/ 902235
freiwilligenagentur@altmuehlfranken.de
www.altmuehlfranken.de

Markt Wendelstein

Wohnberatung Diakonie
Wendelstein
Wolfgang-Dinkler-Str. 1
90530 Wendelstein

Herr und Frau D. + H. Volmer

09129/ 3404
wohnberatung@diakonie-wendelstein.de
www.diakonie-wendelstein.de
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Stadt Wolnzach
Lilienstr. 9
85283 Wolnzach

Gesund Vital Zentrum Wolnzach

Herr Dietmar Baudisch
0171/ 4865324
Dietmarbaudisch2@gmail.com

Stadt Wirzburg Pflegestlitzpunkt der Region Frau Ina Semmel
Wirzburg Wohnberatung 0931/ 207814-10 oder -14
Bahnhofstr. 11 ina.semmel@stadt.wuerzburg.de
97070 Wiirzburg www.wuerzburg.de

LK Wiirzburg Kommunalunternehmen des Herr Tobias Konrad
Landkreises Wirzburg 0931/80442-58
Zeppelinstr. 67 Tobias.konrad@kommunalunternehmen.de
97074 Wiirzburg www.kommunalunternehmen.de

LK Wunsiedel Landratsamt Wunsiedel Frau Michaela Haberkorn

Jean-Paul-Str. 9
95632 Wunsiedel

09232/80-388
Michaela.haberkorn@landkreis-
wunsiedel.de
www.landkreis-wunsiedel.de

Bei Anderungen bitten wir um Riickmeldung unter lag-bayern@wohnungsanpassung-bag.de
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